Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Tình trạng xe ô tô phục vụ công tác của Ban Dân tỉnh đã hư hỏng cần sửa
chữa. Cuối năm 2021, Ban Dân tộc tỉnh đã lập hồ sơ và dự toán sửa chữa gửi Sở

Tài chính nhưng chưa được bố trí kinh phí trong dự toán năm 2022. Đến nay, xe
ô tô hư hỏng nặng không sử dụng được.

Theo hướng dẫn của Sở Tài chính tại Công văn số 2364/STC-QLGCS ngày
22/8/2021 về việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công theo Thông tư số
65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; ngày21 tháng 7

năm 2020 Ban Dân tộc đã mời đại diện Sở Tài chính, Sở Giao thông kiểm tra tình
trạng xe ô tôToyota Landcruiser biển số 76B 0163. Kết quả kiểm tra xe đãđược

các bên xác định mức độ hư hỏng và lập thành biên bản. Theo biên bản đánh giá
hiện trạng xe ô tô thì các hạng mục cần thay mới với khái toán kinh phí sửa chữa là

195.000.000 đồng.

(Có biên bản kiểm tra tình trạng kỹ thuật và dự toán kèm theo).

Hiện nay, Ban Dân tộc chỉ có 01 xe ô tô Toyota Landcruiser biển số 76B
0163 được điều chuyển của Chương trình PTNT Quảng Ngãi (giai đoạn 2) từ

năm 2008 nên đã bị hư hỏng nhiều bộ phận. Nhiệm vụđặc thù của Ban Dân tộc
làđi công tác các huyện miền núi với mật độ dày, địa hình khó khăn, hiểm trở,

Do vậy, cần có phương tiện đảm bảo vận hành an toàn và kịp thời.

Đểđảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụđược giao, Ban Dân tộc kính đề nghị Ủy
ban nhân dân tỉnh xem xét cho chủ trương sửa chữa và bổ sung kinh phí năm 2022

để Ban Dân tộc tiến hành sửa chữa xe phục vụ công tác./.

       TRƯỞNG BAN

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Ban;
-  Lưu  VT, VP.

        Trần Văn Mẫn

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:

V/v xin chủ trương và bổ sung

kinh phí sửa chữa xe ô tô phục

vụ dùng chung

         Quảng Ngãi, ngày 22 tháng7năm 2022

		2022-07-22T17:05:25+0700

		2022-07-22T17:05:25+0700